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NAZWISKO ……………………………………………………………..  IMIĘ …………………………..    NUMER W DZIENNIKU   
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1. Podkreśl podatki majątkowe.  (0–1 p.) 

podatek rolny, CIT, VAT, podatek akcyzowy,  
podatek od nieruchomości 

 
2. Zaznacz cechy podatku. 
                                           (0–1 p.) 

a) obowiązkowe, bezzwrotne świadczenie 
pieniężne pobierane przez państwo 

b) przymusowe, zwrotne świadczenie pieniężne 
pobierane przez samorządy terytorialne 

c) obowiązkowe, bezzwrotne świadczenie 
pieniężne płacone tylko przez osoby fizyczne 

d) obowiązkowe, bezzwrotne świadczenie 
pieniężne płacone przez osoby fizyczne, osoby 
prawne i jednostki organizacyjne 

 
3. Wpisz obok zdania prawdziwego literę P, a obok 

zdania fałszywego – literę F.  (0–2 p.) 

a) PIT w Polsce jest przykładem podatku 

progresywnego. . . . . . 

b) Podatek akcyzowy jest nakładany w Polsce na 

wszystkie artykuły spożywcze.  . . . . . 

c) Zaległość podatkowa to wartość, od której 

nalicza się podatek według stawki podatkowej. 

. . . . . 

d) Stawka podatku CIT w Polsce jest jednakowa 

dla wszystkich przedsiębiorców, niezależnie od 

wysokości ich dochodu. . . . . . 

 
4. Podkreśl w poniższych zdaniach informacje 

prawdziwe.  (0–2 p.)  

a) Pracodawca nie może / może rozliczyć 

pracownika, jeżeli uzyskał on przychody z 

wielu źródeł. 

b) Wspólne opodatkowanie dotyczy / nie 

dotyczy małżonków pozostających przez pełny 

rok podatkowy w związku małżeńskim. 

c) Podatki majątkowe obliczane są od dochodu / 

majątku podatnika. 

d) Limit rocznego dochodu niepowodującego 

obowiązku zapłaty podatku dochodowego to 

ulga podatkowa / kwota wolna od podatku.  

 

5. Wpisz w odpowiednie miejsca tabeli nazwy 
formularzy podatkowych.  (0–2 p.) 

Formularz 
podatkowy 

Opis 

 
Przeznaczony dla osób 
prowadzących własną 
działalność gospodarczą. 

 Przeznaczony dla 
podatników, którzy nie 
prowadzą działalności 
gospodarczej, a swoje 
dochody uzyskują z pracy 
(również na umowę-
zlecenie). 

 
6. Uzupełnij tabelę, wpisując nazwy filarów 

systemu emerytalnego. Następnie podaj formę 
oszczędzania i określ stopień swobody 
przekazywania składek. 

(0–2 p.)  

Filary systemu 
emerytalnego 

Forma Składki 

 
Zakład 
Ubezpieczeń 
Społecznych 

Składki są 
obowiązkowe. 

II filar   



 

Różne formy 
oszczędzania 
własnych 
środków 

Składki są 
dobrowolne. 

 
7. Zaznacz prawidłowe dokończenie zdania. (0–1 

p.) 

Do ubezpieczeń społecznych zalicza się 
ubezpieczenia… 

a) rentowe, chorobowe, emerytalne i 

wypadkowe. 

b) emerytalne, rentowe, chorobowe 

,wypadkowe i zdrowotne. 

c) majątkowe, emerytalne, rentowe, 

chorobowe. 

d) odpowiedzialności cywilnej, emerytalne 

i rentowe. 

 
 
 
8. Wpisz w odpowiednie miejsca tabeli 

wymienione niżej rodzaje ubezpieczeń.  (0–2 p.) 

ubezpieczenie zdrowotne, OC samochodu, 
ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie 
wypadkowe 

 

Ubezpieczenia 
osobowe 

Ubezpieczenia 
majątkowe 

  

 
9. Uzupełnij tabelę, wpisując kwotę VAT wpłacaną 

do urzędu skarbowego przez uczestnika 
poszczególnej fazy obrotu, przy założeniu, 
że we wszystkich fazach występuje podstawowa 
stawka 23%.  (0–4 p.) 

Fazy 

Cena 
sprzedaży bez 

VAT  
(netto w zł) 

Należny VAT  
(w zł) 

Sprzedaż kakao 
przez 
producenta 

100 23 

Sprzedaż 
czekolady 
przez 
producenta 

400  

Sprzedaż 
hurtowa 
czekolady 

500  

Sprzedaż 
detaliczna 
czekolady 

700  

Ogółem x  

 

Obliczenia:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Odpowiedź: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 

10. Wymień trzy podstawowe obowiązki 
ubezpieczonego.  (0–3 p.) 

• . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

• . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

• . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 



11. Przyporządkuj pojęciom odpowiadające im 
definicje. (0–2 p.) 

a) Polisa ubezpieczeniowa . . . . . 

b) Urzędowe Poświadczenie Odbioru . . . . . 

c) Ulga podatkowa . . . . . 

 
A. Dowód złożenia rocznego zeznania 

podatkowego w formie elektronicznej. 
B. Możliwość obniżenia podstawy 

opodatkowania lub wysokości podatku. 
C. Suma ubezpieczenia wyznaczana wartością 

przedmiotu ubezpieczenia, której nie może 
przewyższać.  

D. Potwierdzenie zawarcia umowy 
ubezpieczenia. 

 
12. Zaznacz prawidłowe dokończenie zdania.  
(0–1 p.) 

W przypadku konieczności zapłaty podatku 
dochodowego od osób fizycznych należy 
dokonać tego najpóźniej do…  

a) 30 kwietnia. 
b) 30 maja . 
c) 30 lipca . 
d) 31 marca. 

 


